
PRVNÍ SVOZ BIOODPADU
PROBĚHNE VE ČTVRTEK
15. DUBNA 2021!!!

Vážení a milí spoluobčané, přeji
Vám pevné zdraví, vždy pozitivní jarní
náladu a šťastný každý den.

Nezapomeňte si prosím v neděli 
v ten pravý okamžik, posunout ručičky
svých hodinek, hodin a hlavně budíků
☺,  o hodinu napředa vstoupit tak do let-
ního času… ☺

František Mládek, Váš starosta

„Jedině příroda ví, co chce…nikdy
nežertuje a nikdy nedělá chyby, ty dě-
lá jen člověk.“  

„Kdo dlouho zvažuje, nezvolí vždy
nejlepší možnost“.

(Johann Wolfgang von Goethe)

že se nemůžete zúčastnit i Vy, ostatní 
občané Svratky, pracovníci firem, čle-
nové spolků a všichni Vy, kteří to s naší
přírodou myslíte vážně. Odvoz zdarma
proběhne jen od krajských komunikací.
Jinak si samozřejmě s příchodem jara
můžete všichni uklidit okolo svých do-
mů i přilehlých komunikací.Odpady je
ovšem nutné při sběrutřídit. Plast – prů-
hledné pytle, ostatní odpad – černé
pytle. Kovový odpad odvést do
sběrného dvora. Svoz bude proveden
pouze od silnic I., II. a III. třídy mimo
obce – zajišťuje Krajská správa a úd-
ržba silnic Vysočiny. Vzhledem k situ-
aci ohledně koronavirové pandemie, je
nutné sledovat aktuální nařízení státních
a krajských odpovědných orgánů a řídit
se podle nich. Doporučujeme se zbyte-
čně neshlukovat a chodit v menších sku-
pinkách. Děkuji tímto všem, kteří se do
této akce jarního úklidu zapojí a pomo-
hou ke zlepšení životního prostředí, ve
kterém všichni a společně žijeme a jsme
tak jeho součástí… ☺

Možná dokončíme komplexní 
opravu cyklotrasy na Chlumětín. Na
posledním jednání ZM jsme jednomysl-
ně schválili podání žádosti o dotaci 
z programu Fondu Vysočiny –
„Cyklodoprava a cykloturistika 2021“
na „Zlepšení technického stavu části
cyklotrasy č. 4120 – Druhá etapa“.
Pokud budeme s touto žádostí úspěšní,
obdržíme dotaci ve výši 500.000,- Kč 
a cca 550.000,- Kč vynaložíme z rozpo-
čtu města. Mohu říci, že„Chlumětínská“
je v současné „covidové době“ nejvíce
frekventovaná trasa ve Svratce, sloužící
k  pravidelným procházkám, ale i vy-
jížďkám na kolech. Zhruba polovina tra-
sy je opravená z minulého roku a bylo
by škoda případné dotace proto nevyu-
žít… ☺

Přezkoumání hospodaření města
Svratka. Dne 22. února 2021 bylo pro-
vedeno kontrolory Krajského úřadu
Kraje Vysočina, konečné přezkoumání
hospodaření města Svratka za uplynulý

rok 2020. Dílčí přezkoumání bylo pro-
vedeno 23. září 2020. Závěr: Při přez-
koumání hospodaření města Svratka
za rok 2020 nebyly zjištěny chyby 
a nedostatky… ☺ Při přezkoumání
hospodaření za rok 2020 nebyla zjištěna
rizika, která by mohla mít negativní do-
pad na hospodaření územního celku 
v budoucnosti.

Na závěr děkuji všem zaměstnancům
Městského úřadu, kteří se tradičně na
těchto dobrých výsledcích každoročně
podílejí… ☺

Prosím o pozornost! ZM schválilo
na svém posledním zasedání také
záměr prodeje bytu č. 4 v domě čp.
196, v ulici Kostelní. Prodej probíhá 
obálkovou metodou. Žádosti jsou při-
jímány na Městském úřadu v zalepené
obálce s nápisem – „Neotevírat – byt 
v č. p. 196“,do 15. dubna 2021 – do
12:00 hodin. 

Minimální cena bytu včetně ideální
1/6 přilehlého pozemku, byla stanovena
i schválena ZM na částku 400.000,-
Kč… ☺

Vážení a milí spoluobčané, přeji Vám
dnes krásný jarní den jen s úsměvem na
tváři. ☺

Co nám prozradí březnové a dub-
nové pranostiky: „Suchý březen, du-
ben vlhký, chladný máj, humno bude ja-
ko ráj“. Také – „Mnoho dešťů v březnu
přivádí hubené léto“. Duben je ale mě-
síc, kdy zima definitivně pozbývá svou
vládu, o kterou se střetává v neustálých
bojích s létem, a počasí je nejvíce
proměnlivé – aprílové počasí.
„Vlaštovka přináší jaro a kukačka teplé
dny“. Okolo 17. dubna přichází „rudol-
fínské jaro“ s oteplením. Oteplení ne-
musí trvat dlouho, ale v tomto období
končí veškerý vliv zimy. Nevrátí se už
husté sněžení, ani dlouhé mrazy. Slunce
už má svou vládu pod kontrolou… ☺
Proto se už nyní můžeme těšit na vla-
štovky i první zakukání kukačky… ☺

No, a abychom to jaro přivítali 
opravdu se vší parádou ☺, nezapome-
ňme se všichni zapojit do jarního úkli-
du… ☺ Kraj Vysočina, jak jste již byli
informováni v minulých Novinkách, or-
ganizuje akci „Čistá Vysočina“, která se
týká především úklidu odpadků kolem
krajských komunikací. Právě letos má
proběhnout již 12. ročník této smyslupl-
né akce. V loňském roce se vzhledem 
k pandemii COVIDU 19, tato akce neu-
skutečnila… ☺Doufejme však, že letos
se už podaří odpady po neukázněných
motoristech, ale i mnohých spoluobča-
nech, kteří si příkopy a přilehlé vedlejší
pozemky při silnicích i místních komu-
nikacích, někdy i vodotečích, pletou se
smetištěm, resp. se sběrným dvorem…
� Je jim úplně jedno, že znečišťují ži-
votní prostředí, kterého bychom si měli
všichni právě v této nelehké době velice
vážit a chránit si ho! Je to velice smutné
otevírání jara, když vidíme ten nepo-
řádek, kterým si tu přírodu zraňujeme.
�Samotný sběr bude probíhat od 12.
do 25. dubna 2021. Každoročně se do
této akce zapojují naše dětičky se svými
učiteli ZŠ a MŠ… ☺, ale to neznamená,

Městský úřad Svratka, tel.: 566 662 330, 566 662 336, e-mail: mesto@svratka.cz, starosta@svratka.cz

Svratka
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REVITALIZACE RYBNÍKU SVRATKA SE BLÍŽÍ

Váš starosta Vám 

Očkování COVID - informace
Vážení pacienti, chtěl bych vám sdě-
lit několik informací k očkování pro-
ti COVID onemocnění. Doba není
nyní jednoduchá pro žádného z nás.
Toliko očekávané očkování, které by
vyřešilo mnoho problémů, má však
mnohé komplikace. Všechny zde
nebudu rozvádět. Tou zásadní je, že
není dostatek vakcín a prioritně
chtějí očkovat očkovací centra. Ale
ani tam není vakcín nadbytek.
Všichni praktičtí lékaři v kraji
Vysočina mají dohromady k dispozi-
ci od  1. 3. 2021 celkem 1400 vak-
cín. Jistě si dokážete spočítat, kolik

vání, nelze se již k očkování zare-
gistrovat u praktického lékaře. 
V případě, že se nejdříve zaregistru-
jete u nás, možnost zaregistrovat se
k očkování v očkovacím centru je.

Očkovat budeme nejprve osoby
starší 80 let a pak osoby starší 70 let,
dle dostupnosti vakcín pak další.
Očkovat budeme vakcínou od
AstraZeneca

Přeji vám všem pevné zdraví 
a doufám, že to vše bude brzy za
námi.

Dr. Koutný

Nezbývá nyní nic jiného než če-
kat, až nám přijdou vakcíny. Jakmile
budou vakcíny v naší ordinaci, dáme
vám ihned na vědomí, že začínáme
očkovat. Pacienti, kteří se k nám bu-
dou registrovat k očkování po 5. 3.
2021 budou opět vkládáni do NZIS a
po zadání dalších 100 pacientů, opět
budeme připraveni v pořadníku na
dodávku dalších 100 vakcín. Pokud
by někdo nechtěl vakcínu aplikovat
u nás, má samozřejmě možnost se 
k očkování zaregistrovat přes centr.
registr očkování. V případě, že se za-
registrujete v centr. registru očko-

vakcín je  tedy přiděleno jedné ordi-
naci praktického lékaře. Podmínkou
dodání vakcín praktickým lékařům
je nutná registrace minimálně  100
jeho pacientů, kteří mají o očkování
zájem, do národního zdravotního in-
formačního systému /NZIS/. Proto si
děláme seznam všech zájemců, kteří
si k nám zavolají, že chtějí být oo-
čkováni. Po zadání těchto 100 paci-
entů bude praktický lékař v pořad-
níku na dodání 100 vakcín. K 7. 3.
2021 jsem již do NZIS vložil vás,
prvních 100  zájemců, kteří nás
žádali o očkování. 
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Karneval v MŠ

Karneval v MŠ

Karneval v MŠ
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Základní škola a mateřská škola Svratka
Zdravím všechny naše žáky, dětičky z MŠ i všechny rodiče. Tak už uběhl rok nejrůznějších omezení a uzavření, je to dlouhá doba, která přinesla spoustu překážek a
nepříjemností nám všema kolem nás je jen spousta negativních emocí. Všichni si přejeme, ať tato doba skončí.Prosím, nezapomeňte na to, že čas nikdo nevrátí a dět-
ský smích je to největší štěstí, které můžeme mít! Děkuji všem za vaši práci a přeji vám hodně zdraví i sil a jen samé usměvavé dny.                                  I.Kopecká

Únor v MŠ

Únor v MŠ Únor v MŠ

Únor v MŠ

ZŠ - O hádavých princeznách
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Základní škola 
a mateřská škola Svratka

pokračování Svratky na str. 16

ZŠ - O hádavých princeznách

ZŠ - Domácí škola prvňáčkůZŠ - Domácí škola prvňáčků

Informace o místních 
poplatcích za rok 2021
Platby za svoz komunálního odpadu 
Sazba poplatku činí 600 Kč za občana s trvalým pobytem ve Svratce a dále
850 Kč za nemovitost sloužící k rekreaci. 
Termín splatnosti poplatku je ke dni  31. 5. 2021.
Poplatek může být uhrazen převodem na účet města č. 212510512/0600, va-
riabilní symbol 1340, specifický symbol – popisné číslo nemovitosti nebo po-
štovní poukázkou.

Platby za psa  
Sazba poplatku činí 400 Kč za prvního psa, za druhého a každého dalšího psa
téhož držitele 600 Kč.
Sazba poplatku za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let, osoba nevido-
má, osoba, která je držitelem průkazu ZTP nebo  ZTP/P činí 200 Kč. Za
druhého a každého dalšího psa téhož držitele činí poplatek 300 Kč.
Majitelé psů mají povinnost přihlásit každého psa staršího 3 měsíců.
Pokud psa již nemáte, je potřeba tuto skutečnost nahlásit na městském úřadě
a vrátit známku.
Termín splatnosti poplatku  je ke dni 31. 3. 2021.
Poplatek může být uhrazen převodem na účet č. 2227751/0100, variabilní
symbol 1341, specifický symbol – číslo známky nebo poštovní poukázkou.

Místní poplatek z pobytu
Upozorňujeme občany, kteří poskytují přechodné ubytování, na povinnost od-
vádět místní poplatek z pobytu, který činí 20 Kč za každý započatý den po-
bytu, s výjimkou dne jeho počátku.
Termín splatnosti těchto poplatků je do 15 dnů po uplynutí každého čtvrtletí
příslušného kalendářního roku.
Každý ubytovatel je povinen ohlásit na městský úřad zahájení činnosti spo-
čívající v poskytování přechodného ubytování.
Poplatek může být uhrazen převodem na účet č. 2227751/0100 nebo v hoto-
vosti na městském úřadu.

Platby za svoz komunálního odpadu 
– podnikatelé a firmy
Upozorňujeme podnikatele a firmy, kteří mají s Městským úřadem ve Svratce
uzavřenou smlouvu na likvidaci komunálního odpadu, že termín úhrady
smluvní částky je ke dni 31. 3. 2021.
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pokračování Svratky ze str. 11

Městská knihovna Svratka 
Nové knihy – únor 2021

BELETRIE PRO DOSPĚLÉ
Lovec draků – KhaledHosseini
Drak spí – Michaela Klevisová
Mlčící fontány – Ruta Sepetysová
Psí slib – W. BruceCameron
Děti s hvězdou – Mario Escobar
Čajová dívka z Kolibříkové ulice – Lisa See
Zamilované královny –Jan Bauer
Mrtvé vzpomínky – Angela Marsonsová
Alžběta a Nina – Jana Poncarová
Modré zvonky – Vlasta Javořická
Království – Jo Nesbo
Možnosti milostného románu – Jan Němec
Kde zpívají raci – Delia Owensová
Sluha dvou pánů – Carlo Goldoni

BELETRIE PRO MLÁDEŽ
Skleněný trůn – Království popela – S.J.Maasová

Deník malého poseroutky – Samá voda – JeffKinney
Prašina – Bílá komnata – Vojtěch Matocha
Valentýnka a veterinární ordinace – Ivana Peroutková
Lištička a víla –Příběhy z vrbového hájku – J.S.Betts
Nové pohádky o nezbedných mašinkách – Radek Adamec

NAUČNÁ
Tajemství žďárských kostelů – Stanislav Mikule
Zmizelá Šumava 2 – Emil Kintzl
Zmizelá Šumava 3 – Emil Kintzl
Český ráj – známý i neznámý – Petr David
151 dní Pacifickou hřebenovkou – Lucie Kutrová
Transsibiřská magistrála – Beer withTravel
Osudové lásky – Milostná dramata slavných i zapomenutých – Stanislav Motl
Dobrovolník – Jack Fairweather
Dobrodruhům – Tereza Ramba
Obsahy a rozbory děl k literatuře – přehled SŠ učiva

Výdej předem objednaných knih prostřednictvím výdejního okénka
po telefonické dohodě na čísle 774 225 400, 566 662 369.

Knihy je možné objednat. 

E-MAILEM: knihovna@svratka.cz
TELEFONICKY:  566 662 369, 774 225 400

Požadované tituly knih naleznete v našem katalogu na webových strán-
kách www.svratka-knihovna.webnode.cz

Nezbytné je nošení roušky nebo respirátoru.

Výdejní okénko v knihovně

ZŠ - O hádavých princeznách

Základní škola a mateřská škola Svratka
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Usnesení ze zasedání RADY MĚSTA SVRATKY, konané dne 2.3.2021 od
17.00 na MěÚ

36. Rada města schvaluje:
a) Rozpočtové opatření č.1/2021.
b) Pořízení plynového kotle včetně rozvodů do suterénních prostor sokolovny
(klub Plísňák).

37. Rada města bere na vědomí:
a) Informace o probíhajících stavebních akcích.

USNESENÍ z veřejného zasedání ZASTUPITELSTVA MĚSTA SVRAT-
KY, konaného dne 11.3.2021 od 17.00 v obřadní místnosti DPS Svratka

65. Zastupitelstvo města schvaluje:
a) Podání žádosti o dotaci z programu POVV a využití na opravu chodníku 

v Libušině ulici.
b) Podání žádosti dotaci z programu Fondu vysočiny–„Cyklodoprava a cyklo-

turistika 2021“ na „Zlepšení technického stavu části cyklotrasy č. 4120 –
Druhá etapa“.

c) ZM schvaluje podání žádosti a uzavření příkazní smlouvy č.sml.
-Z-M-21-200 s firmou RPA Dotace s.r.o. Brno.

d) Snížení poplatku za směšný komunální odpad o 50% v roce 2021 firmám po-
stiženým nouzovým stavem, majícím uzavřenou smlouvu o likvidaci SKO s
městem Svratka.

e) Prodej pozemku p.č. 73/19 v k.ú. Moravská Svratka o výměře 81 m2.
f) Záměr prodeje části pozemku p.č. 340/3 v k.ú. Svratka o výměře cca 155 m2.
g) Schvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 1182/2 v k.ú. Svratka o výměře 5 m2.
h) Záměr prodeje pozemku p.č. 340/5 v k.ú. Svratka o výměře 18 m2.
i) Prodej pozemku p.č. 10/9 o výměře 304 m2, 10/10 o výměře 1610 m2 a 10/11 

o výměře 46 m2, vše v k.ú. Česká Cikánka.
j) Prodej pozemku p.č. 1132/4 v k.ú. Svratka o výměře 87 m2.
k) Odkup pozemku p.č. 1110/114 v k.ú. Svratka o výměře 140 m2.
l) Záměr prodeje bytu č. 4 v domě čp. 196, stojícím na pozemku st. 221/1, ide-

ální 1/6 pozemku p.č. 7/2 o výměře 73 m2 a ideální 1/6 pozemku p.č. 1173
o výměře 106m2, vše v k.ú. Svratka za minimální nabízenou částku 400 000
Kč. Prodej bude probíhat obálkovou metodou, žádosti budou přijímány v za-
lepené obálce s nápisem „Neotvírat – byt v čp. 196“ do 15.4.2021, 12.00 
hodin.

Usnesení

m) Záměr prodeje části pozemku p.č. 506/6 v k.ú. Svratka do cca 150 m2.
n) Záměr prodeje části pozemku p.č. 506/18 v k.ú. Svratka do cca 30 m2.
o) Záměr prodeje části pozemku p.č. 506/5 v k.ú. Svratka do cca 30 m2.
p) Odkup části pozemku p.č. 269/1 v k.ú. Svratka pro vybudování dokončení

komunikace, spojující Slunný vrch s Táborskou ulicí.
q) Zřízení věcného břemene vedení inženýrských sítí na pozemcích p.č. 831/24 

a 845/3 v k.ú. Svratka a uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýr-
ských sítí mezi Městem Svratka jako povinným a firmou Kovo HB s.r.o. ja-
ko oprávněným.

r) Záměr pronájmu areálu koupaliště na pozemcích p.č. 508/29, 508/28, 1286,
1282, 1284 a 1285.

s) Realizaci zavláhového systému pro fotbalové hřiště ve Svratce, včetně záso-
bování vodou pro místní koupaliště a vyřešení problematiky čerpací nádrže
pro hasičský sbor.

t) Přidělení bytu č.5 v domě čp. 370.
u) Přidělení bytu č. 2 v domě čp. 370 na dobu určitou na jeden rok podle výjim-

ky z kritérií, článek VII,, odst. n) dotačního programu.
v) Přidělení bytu č. 7 v domě čp. 370.
w) Podání dotace z Výzvy č. 7 MAS Havlíčkův kraj z Programu rozvoje ven-

kova z Fiche č. 15 Živá obec  na modernizaci vybavení knihovny.
x) Ing. arch. Věru Junovou jako zhotovitele na kompletní projekční a souvise-

jící práce na nástavbu hasičské zbrojnice, a to projektovou dokumentaci pro
územní a stavební řízení a tendrovou dokumentaci pro kompletní realizaci
stavby dle předložené cenové nabídky.

y) vydání knihy publikace Svratka včera a dnes ve spolupráci s nakladatelstvím
Tváře v nákladu 1000 ks a rozsahu 128 stran.

66. Zastupitelstvo města bere na vědomí:
a) Zprávu o činnosti rady města.
b) Zprávu o hospodaření města za měsíce leden-únor 2021.
c) Informace o probíhajících stavebních pracích.
d) Výsledek přezkoumání hospodaření města odborem kontroly KrÚ Kraje

Vysočina za rok 2020. V hospodaření města nebyly zjištěny chyby a nedo-
statky.

67. Zastupitelstvo města zamítá:
a) prodej části pozemku p.č. 470/9 v k.ú. Svratka vzhledem k ochrannému pás-

mu plynového vedení.

68. Zastupitelstvo města pověřuje:
a) členy RM jako členy komise pro otevírání obálek  - prodej bytu v čp. 196
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